8 Edes nūcias incendij arendi causa deponens, an teneat.

1 S V M M A R I V M.

Si vendita. Si uenditor in re custodienda diligentiam adhibuit, ut quilibet paterfam. non teneat de culpa seruum. h. d. ¹ No. mirabilis præsumptionem, quam lex ista facit, primo, ut incendium non fiat culpa alii eius indeterminatae personæ, ut hic, in princ. Secundo, ut si quis est inhabitator culpa patris, credatur interuenire. Ter tio, quod probata diligentia nulla præsumitur eius culpa. Contraria primum opp. glo. ut sine culpa incendium fieri possit. ut s. de offi. p. f. n. l. 3. S. & pro solutione remittit ad ibi no. Sed die melius, qd sine culpa indeterminata fieri non potest, ut hic in prim. ubi autem aliquis inhabitat domum culpa inhabitantium præsumitur, ut hic, & ibi. Nam illa concord. cum secundo responso huius litera, hac est presumptione regularis, ut ibi pbat Barth. Saly. super s. ver. P. dictio

Salycketus super Digesto veteri.

intelligunt istum tex. & gl. istam. & hac est multum notandum folio, & eam tenui in dñio, & quia ista mā multum patet dñia, vita non proficer. sed remitto ad ea, que dixi in d.l.vinum, & sufficiat me declarare intellectum huius. S. Saly.

L E X . I I I I .

Si seruum. Nomine euictiōis nō agit ante q̄ cuīneā res. sed ad interēs rōne doli, p̄ clementem potest agi. h.d. gl. lopp. quod imo agatur, antequam absit; vt inf. de euic. si emptor. Sol. vt illa f̄m istam intell̄gatur.

Si modus. Si modus iugenum agi inuenitur mīditorem potest agi.

L E X . V .

Si heres. Damnatus vendere in testō, vendens p̄t quenāta actione exemplary. & ex testō putans nō te damnatum potest emptorem repellere doli exceptione, antequam tradat, & traditum potest concedere. h.d. cūni. l. seq.

S V M M A R I V M .

1. **Actio ex contraētū informata ad factū datur.**
2. **Contractus in nominatus quando dicatur.**

L E X . VI .

Tenetur. **Si vendidit.** Sine precio non est venditio. & actio ex emplo datur ad factū velut ad partem precii. † Not. q̄ actio ex contraētū informata, datur ad factū iuxta contractū appositum. Item nō, q̄ vbi precium nō interuenit; sed res & factū, tunc est contractus in nominatus: vt in gl. non obstante quod dixerim ego vendo. Glo. oppo. de l. fundi partem. s. de contrah. emp. Sol. vt in ea.

Si Sed in aream. Actio ex vendito informata datur, vt impleatur pactum non incontinenti appositiū. h.d.

Si locum. Contra venditorem adfiscantem, iuxta sepulchrum, magis quam conuenienter datur actio ex emplo. h.d.

Si vas. Pro vase vendito nō sano, vel minoris capacitate, quam affirmerit vendor, dat actio ex emplo quod locum habet, & in vase locato. h.d. Quærit gl. quid in vase comodato. & dicit in ea. Saly.

Si tibi fam. Filius familias uendendo obligatur. Salycketus.

Si dolo. Dolus incidentis in contractu bona fidei purgatur per actionem, & ex eo contractu. h.d. de quo in eleganter. in prin. de dolo.

Si vendit OF. si dolum interuenit. h.d.

L E X . VII .

Fundum personā illius, cuius nomine excipitur licet non sit illius, sed alterius. h.d. No. quod exceptio facta in uenditione per relationem ad aliud, habet effectum fīm illud, ad quod fit relatio. Saly.

L E X . VII I .

Si tibi liberum. Fondo vendito, velut libero tradito, cōpetit incerti p̄dictio, vt seruitus imponatur. Et pro tradito contra datur exceptio. h.d.

L E X . VIII .

Si Is. Actio ex vendito, competit ad exportandum id, quod quis emitit. h.d.

S V M M A R I V M .

1. **Vendor rem facere emporis non tenetur.**
2. **Actio ex emplo competit empori, & ex vendito uenditoru.**
3. **Arbitrio datio non tollit rei integritatem.**

L E X . X .

Non est nouum. Vbi duas actiones eiusdem formularum datur eidem, & cōdūcuntur, sufficiunt unam formulam intentari, in qua venit effectus utriusque. h.d. No. hic erant plures actiones ex emplo. Opp. quod imo utriusque possit intentari, ut l.s. si qui infde act. & obl. So. quod hic erant ambae eiusdem generis, siue speciei, quia qualibet ex emplo. ibi erant diversi generis, quia una ex stipulatu, & alia ex testamento. Contra hanc sol. op. gl. de l. generaliter. & l.s. reus. infra. de fī. & de duo. re. l. reus. Sed hic adiutor, quia sunt ibi tres causas vnu, quando altera obligatio est accessoria, nihil ad nos, quia illa extinguitur. Secundus, quando reus debendi succedit alteri correco debendi, & iste causas ad nostrum propostum facit aliquatenus. Ideo autem sic dixi, quia ibi de obligationibus pauciis, hic de causis loquitur. Tertius, quando reus stipulandi, reo stipulandi, & iste causas magis ad propostum facit. Nam ibi utriusque durat, & solum per exactionem una consumit aliam, & ramens sunt eiusdem gene-

s. Redhi-

De actio. empti.

116

Redhibitionē. Actio ex eo factū datur q̄nq; ad de notatis inf de edil. edi. l. scindum. s. dictum. So. q̄ hic agitur ad resoluendum; ibi pro virtus & morbis ad redhibendum; quo casū dic, vt in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

Si quis in virginē. Qui mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.

qui

mulierem emit, vt vir

caſi

dic, ut in gl. quia, aut p̄ fuga serui, aut p̄ alijs virtis, vt in ea.